
Муниципальное образование Советский район  

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 

«_20_»__10___2023           №_789__ 

 

 

О внесении изменения в приказ Управления образования администрации Советского 

района от 23.06.2022 № 493 

 

В соответствии с Положением о кураторах муниципальных образовательных 

организаций Советского района, утвержденных приказом начальника Управления 

образования администрации Советского района (далее Управление образования) от 

24.04.2019 № 338, с целью повышения эффективности и оперативности управления 

подведомственными муниципальными образовательными организациями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Управления образования администрации Советского района от 

23.06.2022 № 493 «О назначении  кураторов муниципальных образовательных организаций 

Советского района» изменение, изложив таблицу пункта 1 приказа в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Ф.И.О., должность Наименование муниципальной 

образовательной организации 

1. Петрушко М.А., заместитель 

начальника Управления образования 

по общему образованию 

МБОУ гимназия г. Советский 

МАДОУ д/с «Ромашка» г. Советский 

2. Бревин В.В., заместитель начальника 

Управления образования по 

дополнительному образованию, 

воспитанию  и комплексной 

безопасности 

МБОУ СОШ № 2 г. Советский 

МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. 

Героя Советского Союза Гришина И.Т.» 

3. Исакова Н.В., начальник отдела 

общего образования 

МБОУ СОШ п. Пионерский  

МАДОУ д/с «Чебурашка» п. Алябьевский 

4. Гришина А.С., главный специалист 

отдела общего образования 

МАДОУ д/с «Радуга»  

МАДОУ д/с «Аленка» г. Советский 

5. Нестеренко Т.Е., главный специалист 

отдела  общего образования 

МБОУ СОШ п. Зеленоборск 

МБОУ «Алябьевская СОШ» 

6. Михайлова Ю.В., старший отдела 

отдела общего образования 

МАДОУ д/с «Родничок» г. Советский 

МАДОУ д/с «Тополек» г. Советский 

7. Власкина Е.В., начальник отдела 

ведомственного контроля и 

организационного обеспечения  

МБОУ СОШ № 1 г. Советский 

МАДОУ д/с «Росинка» п. Пионерский 

8. Ширингина О.В., главный специалист 

отдела ведомственного контроля и 

организационного обеспечения  

МБОУ СОШ № 4 г. Советский 

МАДОУ д/с «Улыбка» п. Малиновский 

9. Жгунова О.А., начальник отдела по 

дополнительному образованию, 

воспитанию и комплексной 

безопасности 

МБОУ СОШ п. Агириш 

МАУ ДО «МУК п. Пионерский» 

10. Ерёменко Н.П., главный специалист МАДОУ д/с «Дюймовочка» 



отдела по дополнительному 

образованию, воспитанию и 

комплексной безопасности 

МБОУ СОШ п. Малиновский 

11. Гандзюк Н.А., начальник отдела по 

финансово-экономической работе 

МБОУ СОШ п. Таежный  

МБОУ СОШ п. Коммунистический 

               ». 

2. Заведующему канцелярией Управления образования Есенгельденовой Г.А.  в 

срок до 20.10.2023 ознакомить кураторов подведомственных муниципальных 

образовательных организаций с настоящим приказом под роспись.  
3. И.о.директора МКУ «Центр материально-технического и методического   

обеспечения Тропиной Г.Е. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте 

Управления образования в срок до 20.10.2023 г. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

И.о.начальника                     М.А.Петрушко 
 

 

 

Исполнитель: 

Власкина Елена Владимировна, 

начальник отдела ведомственного контроля и  

организационного обеспечения,    

8(34675) 5-54-13 
 

 
 

 

 

 

 

Рассылка: 

ОО – 22 экз. 

Заместители – 2 экз. 

Отделы УО – 3 экз. 

 

 

 

 
 

 

С приказом ознакомлены: 

 
«_____»__________2023г.______________________Петрушко М.А. 

«_____»__________2023г.______________________Гандзюк Н.А. 

«_____»__________2023г.______________________Исакова Н.В. 
«_____»__________2023г.______________________Бревин В.В. 

«_____»__________2023г.______________________Гришина А.С. 

 «_____»_________ 2023г.______________________Михайлова Ю.В. 
«_____»__________2023г.______________________Власкина Е.В. 

«_____»__________2023г.______________________Ширингина О.В. 

«_____»__________2023г.______________________Жгунова О.А. 

«_____»__________2023г.______________________Нестеренко Т.Е. 
«_____»__________2023г.______________________Ерёменко Н.П.  


